
UFPB

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA

PORTARIA NÚMERO 7 DE 2023

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o art. 57 parágrafo único (Capítulo VIII, Seção I) da
Resolução 03/2021 (Resolução do Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família –
nucleadora UFPB), vinculado ao Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal
da Paraíba,

R E S O L V E

Designar os servidores docentes do quadro do Programa Pós-Graduação em Saúde da
Família: Ana Maria Gondim Valença, Ana Suerda Leonor Gomes Leal, Ardigleusa
Alves Coelho, Geraldo Eduardo Guedes de Brito (Presidente), Lenilma Bento de Araújo
Meneses, Waglânia de Mendonça Faustino, Talitha Rodrigues Ribeiro Fernandes
Pessoa, para constituírem a Comissão de Seleção para a Chamada de Seleção Pública
Ordinária n° 01/2023 para o curso de Mestrado Profissional em Saúde da Família
(MPSF) do Programa Pós-Graduação em Saúde da Família (RENASF/PPGSF).

João Pessoa, 17 de outubro de 2023.

Prof.ª Dr.ª Talitha Rodrigues Ribeiro Fernandes
Pessoa

Coordenadora do PPGSF-UFPB

Prof. Dr. Franklin Delano Soares Forte
Vice-coordenador do PPGSF-UFPB

Programa de Pós-graduação em Saúde da Família (PPGSF)
Centro de Ciências da Saúde- UFPB, Campus I
Castelo Branco III – CEP: 58.051.900
Ramal: (83)3216-7067 E-mail: ppgsfamilia@gmail.com
Endereço eletrônico: http://www.ufpb.br/pos/ppgsf


